Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

30-09-2020

F.05/20/3
NL:TZ:0000125487:F001
07-01-2020

mr. Schippers
mr R.C. Faase

Machinefabriek Numeriek B.V. 10-03-2020
1

Gegevens onderneming

Machinefabriek Numeriek B.V. is statutair gevestigd te Malden. Het 10-03-2020

vestigingsadres is De Hoge Brug 34 te (6581 AJ) Malden. 1

Activiteiten onderneming

Uitleenbureaus. 10-03-2020

Het uitlenen van personeel aan Machinefabriek Van der Cruijsen B.V. zonder 1

uitzendbeding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 369.865,00 € -41.431,00
2018 € 573.101,00 € 97,00

2019 €483.492,00

Balanstotaal
€ 26.786,00

€ 64.517,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da198235-4c31-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bae7c2-0661-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zouden tot aan de faillissementsdatum zijn bijgewerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Toelichting

Op de faillissementsdatum waren nog zeven werknemers in dienst van
gefailleerde. Twee oud-werknemers zijn kort voorafgaand aan het faillissement

uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€ 39.173,75

€ 22.617,49

Verslagperiode

van
7-1-2020

t/m
9-3-2020
van

10-3-2020

t/m
29-6-2020
van

30-6-2020

t/m
29-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

44 uur 42 min

13 uur 6 min

17 uur 18 min

75 uur 6 min

Toelichting bestede uren

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

30-06-2020

2

10-03-2020
1

30-06-2020
2

30-09-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Van der Cruijsen Beheer
B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Van der Cruijsen Beheer B.V. is
Mekruma B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Mekruma B.V. is de heer
H.J.F. van der Cruijsen. Diens zoon, de heer J.G. van der Cruijsen, is
gevolmachtigde van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

De noodzakelijke verzekeringen zijn gedurende het voortzetten van de
onderneming aangehouden. De overige verzekeringen zijn per direct
opgezegd.

In de afgelopen verslagperiode zijn ook de laatste verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

Voor zover curator bekend, huurde gefailleerde geen roerende of onroerende
zaken.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft verklaard dat de onderneming van
Machinefabriek Van der Cruijsen B.V. al jaren verlieslatend is geweest. De
verliezen zijn in de afgelopen jaren telkens opgevangen door de moeder- en
grootmoedervennootschap van gefailleerde en Machiniefabriek Van der
Cruijsen B.V., als gevolg waarvan gefailleerde een schuld van meer dan €
87.000 aan haar moedervennootschap had, terwijl zij een negatief eigen
vermogen van bijna € 121.000 had.

Daarop zijn gesprekken gevoerd met een overnamekandidaat, doch deze heeft

zich op enig moment teruggetrokken. Omdat de concernvennootschappen de
verliezen niet meer wilden financieren, zijn daarop de failissementen van
gefailleerde en Machinefabriek Van der Cruijsen op eigen verzoek
uitgesproken.

Curator zal zelf onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement,
welk onderzoek wordt betrokken in de rechtmatigheidsonderzoeken.

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020

1

30-06-2020

[ 2

10-03-2020
1

10-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-03-2020
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-03-2020
9 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-1-2020 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Na de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de 10-03-2020
werknemers ontslagen per brief van 9 januari 2020. De intakegesprekken met 1
het UWV hebben in de bedrijfsruimte van gefailleerde plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
vorderingen op Machinefabriek Van der € 70.603,08 € 0,00
Cruijsen B.V.

totaal € 70.603,08 €0,00

Toelichting debiteuren

Machinefabriek Van der Cruijsen B.V. is eveneens in staat van faillissement
verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator zal de vordering van gefailleerde indienen in het faillissement van
Machinefabriek Van der Cruijsen B.V.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 229.892,79

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde en Machinefabriek Van der Cruijsen B.V. bankierden bij ABN AMRO
Bank. Beide gefailleerden zijn samen met hun moedervennootschap en
grootmoedervennootschap hoofdelijk aansprakelijk voor de vordering van ABN
AMRO Bank.

Voorts hield gefailleerde een bankrekening aan bij Rabobank, welke
bankrekening op de faillissementsdatum een beperkt positief saldo vertoonde.
Curator heeft verzocht dit bedrag aan de boedel over te maken.

Toelichting vordering van bank(en)

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat gefailleerde eveneens
bankierde bij Rabobank. Op de faillissementsdatum vertoonde die
bankrekening een positief saldo van € 37,52. Dit bedrag is op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€0,00

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020

1

30-06-2020
2

10-03-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft onder meer pandrechten gevestigd op de vorderingen
van gefailleerde op haar debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Op grond van de aan haar verstrekte pandrechten kan ABN AMRO Bank een
separatistenpositie innemen.

De openbare verkoop van de roerende zaken van de overige
concernvennootschappen is afgerond. ABN AMRO Bank kon volledig worden
voldaan met de verkoopopbrengsten ter zake de niet aan gefailleerde
toebehorende roerende zaken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator zijn geen claims bekend.

5.6 Retentierechten

Curator zijn geen claims bekend.

5.7 Reclamerechten

Curator zijn geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met banken, beoordeling zekerheden.

Contact met banken.

I Beoordeling bancaire posities.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

10-03-2020
EE
10-03-2020
mE1
30-09-2020
EEB
10-03-2020
EE
10-03-2020
EE
10-03-2020
EE
10-03-2020
mE1
10-03-2020
EE
30-06-2020
| 2
30-09-2020
X3



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om een mogelijke doorstart van de door de aan gefailleerde gelieerde entiteit
Machinefabriek Van der Cruijsen B.V. activiteiten te onderzoeken, heeft curator
de werknemers van gefailleerde gedurende drie en een halve week uitgeleend
aan de eventuele doorstartende partij.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met de uitleen van het personeel kon een bedrag van € 39.173,75 worden
gerealiseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

contacten en gesprekken met eventuele doorstarter.

afronden periode voortzetten

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

30-06-2020
2

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020

1

10-03-2020
1



7.1 Boekhoudplicht

Diverse boekhoudkundige stukken zijn op verzoek van curator aangeleverd. 10-03-2020

Curator zal een nader onderzoek doen naar de administratie. 1

Curator stelt een nader onderzoek in. 30-06-2020
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016, 2017 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd. 10-03-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is gelet op haar omvang niet controleplichtig. 10-03-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is in 1998 opgericht. De eventueel nog niet nagekomen 10-03-2020
stortingsverplichting is dan ook verjaard, reden waarom curator hier geen 1
onderzoek naar heeft verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-03-2020
Toelichting
1
Nog te onderzoeken.
30-06-2020
Toelichting
2
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
10-03-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het inhoudelijke rechtmatigheidsonderzoek dient nog te worden opgestart. 10-03-2020
1
Het inhoudelijke rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 30-06-2020
2
I Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 30-09-2020

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie boekhoudkundige stukken.

contacten met advocaat bestuurder, overige correspondentie, bestudering
stukken

contacten met advocaat bestuurder, overige correspondentie, bestudering
stukken

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Curatoris nog in afwachting van de boedelvorderingen van UWV.

€ 49.564,05

Toelichting
- boedelvorderingen UWV - € 49.564,05

€ 49.766,30

Toelichting
- boedelvorderingen UWV - € 49.564,05
- boedelvordering bankkosten GSR - € 202,25

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 43.244,00

€ 55.862,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
UWYV heeft zijn vorderingen vooralsnog niet ingediend.

€ 55.007,93

Toelichting
- hoogpreferent € 8929,67
- laagpreferent € 46.078,26

10-03-2020

1

30-06-2020
2

30-09-2020
3

10-03-2020
1

30-06-2020
2

30-09-2020
3

10-03-2020
1

30-06-2020
2

10-03-2020

1

30-06-2020
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er zijn vooralsnog geen andere crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 516,24

€ 516,24

Toelichting

Curatoris nog bekend met de vordering van één andere concurrente crediteur,
welke vordering € 13.797,43 bedraagt. Deze vordering is vooralsnog evenwel
niet ter verificatie ingediend.

€ 14.313,67

Toelichting
Inmiddels is ook de in het vorige verslag genoemde vordering van een
andere concurrente crediteur ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren, correspondentie met crediteuren.

Inventarisatie crediteuren, correspondentie met crediteuren.

I Inventarisatie crediteuren, correspondentie met crediteuren.

10-03-2020
EE
10-03-2020
EE
30-09-2020
[ 3
10-03-2020
EE
30-06-2020
E 2
30-09-2020
EE
10-03-2020
EE
10-03-2020
EE
30-06-2020
E 2
30-09-2020

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op:
- de inning van de vorderingen op debiteuren;

- de rechtmatigheidsonderzoeken;

- het inventariseren van de crediteurenposities.

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken.

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Eris nog geen zicht op de termijn waarbinnen het faillissement zal zijn
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
30-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

10-03-2020
EE
30-06-2020
[ 2
30-09-2020
[ 3
10-03-2020
mE1
30-09-2020
[ 3
10-03-2020
E1
30-06-2020
[ 2
30-09-2020
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


